
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 094-2020 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 
 

 

Huánuco, 24 de junio de 2020 
 

 

CUT 48639-2020 Fecha Solicitud 13/03/2020 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAGLLA 
 

De conformidad con el  Informe Técnico Nº073-2020 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA/NEMC y de lo 

establecido en el artículo 2°  del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con 

CUT 48639-2020 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 12953.490 (m³/año) para el desarrollo 

del proyecto “CREACION DEL SERVICIO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA 

DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE TORRE JIRCA, PUCAPLAYA, SANTA ROSA DE TOMA Y 

POCHGOY, DISTRITO DE CHAGLLA - PACHITEA - HUANUCO", (Caserio de Torre Jirca), con código único de 

inversiones 2339243., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial TORRE JIRCA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 417262.0000 / Norte: 8923163.0000 
Altitud: 1932.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :1100.160 
 

Feb :993.690 
 

Mar :1100.160 
 

Abr :1064.670 
 

May :1100.160 
 

Jun :1064.670 
 

Jul :1100.160 
 

Ago :1100.160 
 

Set :1064.670 
 

Oct :1100.160 
 

Nov :1064.670 
 

Dic :1100.160 
 

Total :12953.490 

 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente: 
 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAGLLA 

Tipo de Uso Poblacional 
 

 
 
Nombre del Proyecto 

 

“CREACION DEL SERVICIO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE TORRE 

JIRCA, PUCAPLAYA, SANTA ROSA DE TOMA Y POCHGOY, DISTRITO DE 

CHAGLLA - PACHITEA - HUANUCO", (Caserio de Torre Jirca), con código único 

de inversiones 2339243. 

Tipo de Proyecto 
 

Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 
 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: Huanuco, Prov: Pachitea, Dist: Chaglla 
Caserio de Torre Jirca 

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 de 1 


